2021 年５月 10 日

各 位

会 社 名 アネスト岩田株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員 経営企画部長 鷹野 巧一

（TEL．045－591－9344）

株式給付信託（BBT）の一部改定に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 10 日開催の取締役会において、「株式給付信託（BBT（＝Board Benefit

Trust））」（以下「本制度」といい、本制度に関してみずほ信託銀行株式会社と締結した信託契

約に基づいて設定されている信託を「本信託」といいます。）に対して、その一部改定について

決定し、算定方法に係る事項を改定することについて決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。なお、本制度の概要につきましては、2019 年５月 10 日付「株式給付信託

（BBT）の導入に関するお知らせ」及び 2020 年２月 10 日付「株式給付信託（BBT）の導入（詳

細決定）に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．算定方法に係る事項の改定について

従前の本制度の内容を一部改定します（主な改定箇所は下線のとおりです。従前の本制度の

内容につきましては 2019 年５月 10 日に発表しております「業績連動型株式報酬制度導入に関

するお知らせ」をご参照ください。）

１）改定理由：

  現中期経営計画の策定時には想定していなかった新型コロナウイルス禍の影響に伴う世界

的な経済活動の停滞が発生したことなどにより、最終年度となる 2022 年３月期の業績予想

について、実態を伴った業績予想としたことによるものです。

２）改定箇所：

報酬と連動する業績評価指標

  当社は、すでに業績連動報酬に係る指標として経常利益を選択しておりますが、事業の成

長を幅広く捉え、バランスの取れた経営を目指した上で持続的な利益成長を実現するとの

視点から、中期経営計画の最終年度末における連結営業利益、親会社株主に帰属する当期純

利益を指標といたしました。

  ＜中期経営計画（2019 年４月１日から 2022 年３月末日）の最終年度末における目標値＞

    連結営業利益           3,600 百万円

    親会社株主に帰属する当期純利益  2,515 百万円

以上